.

СОБРАНИЕ ]
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКШ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

Об учреждении премии Главы муницйпального образованна «Ольский
городской округ» учащимся, общеобразовательных органнзаций

муницйпального образоВания «Ольский городской округ» получившим
медаль «За особые успехи в учении»

В целях поддержки талантливой молодежи и стимулирования
творческой активности учащихся общеобразовательных организаций
муницйпального образования «Ольский городской округ», руководствуясь
пунктом 27 части 1 статьи 15 Федеральною закона от 06.10.2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организаций местного самоуправления в

|  Российской Федерации», частью 4 статьи 77 Федеральною закона от
29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

Собрание представителей муниципальною образования «Ольский городской
округ»

РЕШИЛО:

1. Учредить премию Главы муниципальною образования «Ольский городской
округ» учащимся общеобразовательных организаций муниципальною образования
«Ольский городской округ», получившим медаль «За особые успехи в учении», в
размере 15000 рублей.

2. Решение Собрания представителей муниципальною образования «Ольский
район» от 22.06.2015 года №310-РН «Об учреждении премии Главы
муниципальною образования «Ольский район» учащимся, получившим медаль «За
особые успехи в учении» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания
представителей муниципальною
образования «Ольский городской округ» И.В.Красноперова

Глава муниципальною образования
' «Ольский городской округ» " Д.В.Морозов

Принято
Собранием представителей муницйпального образования «Ольский район»

«/&? » 2016 года

п.Ола
« Л б'  » ¿Х2016г.№ ІЗІ-РИ

)

МА Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ола

Об утверждении Положения о порядке выплаты  премии Главы
муниципального образования «Ольский городской округ» учащимся

общеобразовательные организаций муниципаЛьного образования
«Ольский городской округ», получившим медали «За особые успехи в

учении»

Руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального Закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 77 Федерального
закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», решением Собранна представителей муниципального образования
«Ольский городской округ» от 25.04.2016 года № 131-РН «Об учреждении
премии Главы муниципального образования «Ольский городской округ»
учащимся, общеобразовательные организаций муниципального образования
«Ольский городской округ» получившим медаль «За особые успехи в учении»»,
в целях поддержки талантливой молодежи, стимулирования творческой
активности учащихся общеобразовательные организаций муниципального
образования «Ольский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии Главы
муниципального образования «Ольский городской округ» учащимся
общеобразовательные организаций муниципального образования «Ольский
городской округ», получившим медали «За особые успехи в учении».

2. Постановление Главы администраціи! муниципального образования
«Ольский район» от 31.05.2006 года №107 «Об утверждении Положения о
порядке выплаты премии главы муниципального образования «Ольский район»
учащимся общеобразовательные учрежденій, получившим медаль «За особые
успехи в учении» признать утратившим силу.

3. Комитету финансов Администрации муниципального образования
«Ольский городской округ» (Матолич Р.И.) предусмотреть при формировании
бюджета муниципального образования «Ольский городской округ» на 2017 год и
последующие годы средства для выплаты премии Главы муниципального
образования «Ольский городской округ» учащимся общеобразовательные
организаций муниципального образования «Ольский городской оіфуг»,
получившим медали «За особые успехи в учении».

4. Коіг \ ь  за исполнением наісгоящего Постановления возложить на
Яковлеву Л.А., заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Ольский городской округ» по социальным вопросам.

5 .Настоящее Постановлеяие вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Ольский городской округ» Д.В.Морозов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постаношіением Адмннистрации

муниципальною образованна
«Ольский городской округ»

)

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты премии Главы муниципальвого образования «Ольский

городской округ» учащимся общеобразовательныя организаций
муниципальвого образования «Ольский городской округ», получившнм

медали «За особые успехи в учении».

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты премии Главы
муниципальной) образования «Ольский городской округ» учащимся, получившим
медали «За особые успехи в учении». %

2. Премия Главы муниципального образования «Ольский городской округ»
присуждается учащимся общеобразовательные организаций муниципального
образования «Ольский городской округ», получившим медали «За особые успехи
в учении» по завершению освоения образовательных программ среднего общего
образования.

3. Премия Главы муниципального образования «Ольский городской округ»
назначается ежегодно Главой муниципального образования «Ольский городской
округ» и выплачивается один раз в год.

4. Документы на кандидатов на получение премии Главы муниципального
образования «Ольский городской округ» предоставляются
общеобразовательными организациями муниципального образования «Ольский
городской округ» в Комитет образования Адмннистрации муниципального
образования «Ольский городской округ» не позднее, чем за 5 календарных дней
до дня вручения аттестатов о среднем общем образованіи.

Перечень докуменгов, необходимые для рассмотрения вопроса о
присужденіи премии вюпочает в себя:

а) ходатайство руководителя общеобразовательной организации о
присуждении премии Главы муниципального образования «Ольский городской
округ»;

б) документы, подтверждающие получение, обучающимися медалей «За
особые успехи в учении».

5 .На основаніи представленныя документов Комитет образования
Администраціи муниципального образования «Ольский городской округ» в
течение 2 календарных дней, со дня их полученіи:

а) готовит для Главы Администраціи муниципального образования «Ольский
городской округ» заключеніи о возможности выплаты премии;

б) разрабатывает (согласовывает и направляет на подпись) проект
Постановленіи Адмннистрации муниципального образованіи «Ольский
городской округ» о выплате премии Главы муниципального образования
«Ольский городской округ».

б.Премия учащимся общеобразовательных организаций муниципального
образования «Ольский городской округ», получившим медали «За особые успехи

в учении», 'оплачивается на основании Постановления Адмннистрации
муниципалы*». У образования «Ольский городской округ».

7. Постановление о выплате премии подлежит официальному
опубликованию в средствах массовой информации (обнародованию).

8. Вручение премии происходит в торжественной обстановке одновременно
с выдачей аттестата о среднем общем образовании с отличием.

9. Выплата премии обеспечивается за счет средств бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ».